
石垣島ウェディング
～レセプションパーティーの流れ～

※下記は目安です。お客様のご希望に対応いたします。

パーティー会場
○ビーチパーティー、ガーデンパーティー、オーシャンパーティー、レストランパーティー、
ヴィラパーティーなどからお好みの会場をお選びください。

○パーティースタイルはゆったりとした着席スタイル？それとも立食スタイル？
○テーブルレイアウトやテーブル装飾のご希望もお伺いいたします。
○生花やキャンドルなどの手配も可能です。
○お持ち込み希望のアイテムもお伺いいたします。
○ペーパーアイテムのご用意も。席次表やお食事メニューなどもご用意可能です。

お食事やウェディングケーキ
○お食事のスタイルは、ゆったりコースメニューか社交性・回遊性があるビュッフェをお選び
いただけます。

○お食事のメニューは石垣ならではの素材を使ったものからフレンチやイタリアンなど、
会場によっても異なります。
また、ゲストの方の食物アレルギーなどにも対応いたします。

○ウェディングケーキ入刀のタイミングも大事です。
そして、入刀後はファーストバイト、ラストバイトやサンクスバイトを。

○パーティーの乾杯ドリンクはワイン、シャンパン、スパークリングなどからお好みのものをお
選びいただけます。

ドレスや音楽
○ウェディングドレスでケーキカットや乾杯をして一生に残るワンシーンを。
○パーティーは挙式のドレスからお召し替えをしてリゾートドレスでゆったりと。
○ご参列者様のお衣装もお揃いにされると、映画のワンシーンのように。
○パーティー中のBGMはいかがなさいますか？おふたりのお好きな曲、思い出の曲をお持ち込
みで流すことも可能です。

余興やスピーチ

○ご参列者による歌やパフォーマンスで盛り上げてみてはいかがでしょうか。
○ゲストの皆さまにお礼とともにキャンドルサービスなどを行いながらご挨拶を。
○お父様・お母様に向けて、お手紙や花束・記念品などで今までのお礼とこれからの幸せを
誓ってプレゼントしてみませんか。

○ご参列の皆さまに向けて、お礼のスピーチはいかがでしょうか。また、ご参列の方からも
スピーチを頂戴してみてはいかがでしょうか。

楽しいパーティーにも終わりが
○パーティーの最後でエンドロールをご用意して流してみてはいかがでしょうか。
○ゲストの皆さまのお見送りする際にお礼やギフトをお渡ししませんか。

株式会社カノン
【東京浜松町サロン】東京都港区芝大門1-10-12 大鐡ビル1階◆電話：03-5425-2622
【大阪本町サロン】大阪市中央区瓦町3-2-10 アーバンフラッツ瓦町206号◆電話：06-6282-7825
【石垣島サロン】沖縄県石垣市宮良97-43 ◆電話：0980-87-6414
info@resocon.net 


	スライド番号 1

